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در دانشگاه علوم پزشکی تبریز، بمناسبت روز جهانی ام اس مطرح شد؛

عضویت 6500 بیمار در انجمن ام اس استان آذربایجان شرقی

رئیس انجمن ام اس استان آذربایجان شرقی از عضویت 6500 بیمار در انجمن ام اس استان آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر علی اکبر طاهر اقدم رئیس انجمن ام اس استان آذربایجان شرقی گفت: ام اس یک بیماری اتوایمیون می باشد یعنی

سیستم ایمنی بدن علیه سیستم های دیگر فعالیت می کنند.

وی افزود: دراین بیماری غلاف (پوشش) میلین الیاف عصبی مرکزی تحت تاثیر قرار گرفته وموجب علایم متنوع می شود و علایم در این بیماری از فردی به فرد دیگر متفاوت است

ولی شایع ترین علائم آن تاری دید یک چشم، دوبینی، کرختی صورت و اندام ها و اختلال در راه رفتن است.

این استاد دانشگاه افزود: ام اس در خانم ها شایع تر بوده و عمدتا" در سنین 40-20 سالگی فرد را مبتلا می سازد. علت بیماری بطور واضح مشخص نمی باشد ولی عوامل

محیطی از جمله جغرافیای زندگی (محل زندگی) و کمبود بعضی ویتامین ها از جمله ویتامین D را در این بیماری تاثیر گذار می دانند.

دکتر طاهر اقدم افزود: برای کنترل این بیماری درمان های متنوعی وجود دارد که بسته به شدت و نوع درگیری و شرایط بیمار داروی مدنظر توسط متخصصین نورولوژی تجویز می

شود.

وی ادامه داد: داروهای مورد استفاده گران قیمت است و بایستی بمدت طولانی مصرف شود و خوشبختانه اکثر داروها در کشورمان توسط شرکت های دارویی تولید می شود و

توسط بیمه ها تحت پوشش قرار می گیرند و بیماران برای تهیه دارو هزینه ناچیزی را متقبل می شوند مگر دارویی که تولید داخلی نداشته باشد.

دکتر طاهر اقدم با اظهار اینکه خوشبختانه در مرکز آموزشی و درمانی امام رضا (ع) برای راحتی این بیماران در بخش اعصاب 12 تخت اختصاص یافته است گفت: انجمن ام اس

استان آذربایجان شرقی در سال 1383 برای حمایت از این بیماران و با حضور متخصصین مغز و اعصاب و خیرین سازمان مردم نهاد تاسیس و شروع بکار کرد ه است.

رئیس انجمن ام اس استان آذربایجان شرقی در ادامه افزود: در حال حاضر 6500 بیمار ام اس عضو انجمن می باشند وانجمن با توجه به وظیفه ذاتی خود در آموزش، کاهش

هزینه ها و حمایت های متنوع دیگر با مساعدت خیرین بزرگوار و نیز خیریه های متعدد از جمله جمعیت خیریه نوبر، مستمندان، ابرار قائم ، قرض الحسنه المهدی و ... فعالیت می

کنند.

وی در پایان ضمن گرامی داشت روز نهم خرداد ماه روز جهانی ام اس ، آرزوی بهبودی کامل بیماران را از خداوند مسئلت کرد و گفت: به همه بیماران و خانواده های آنها اطمینان

میدهیم که ما همیشه در کنارشان هستیم.
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